Alii caeli Cantores sunt quatuor animalia Apoc. 5. *In circuitu sedis quatuor animalia stabant &c.* naturae diversae Homo, leo, aquila, bos, quae potest esse consonantia? Sed quia hoc in caelo; debet esse. Musica movet affectus. Cassiod. *Cantus Dorius prudentia largitor est, & castitatis effector.* *Cantus Phrygius pugnas excitat, vocum furoris inflammat.* *Aeolus animi tempestates tranquillat.* *Lydius intellectum obtusis acuit, & terreno desiderio gravatus caelestium appetentiam inducit.* *Cantus est in anima honorum eximius operator.* Haec animalia serviunt Ecclesiae, quia quatuor Evangelistas exprimunt. Quatuor status figurant; aquila contemplativos, bos laboriosos, leo milites, homo pacatos. Quatuor virtutes indicant ad conservationem Ecclesiae necessarias. Homo humanitatem erga Clerum, leo fortitudinem contra haereses, aquila perspicacitatem contra pseudopoliticos, bos laborem ad alendos Ecclesiae servos. Haec animalia serviunt Ecclesiae itaque & Agno, & Magistratibus, qui sunt participes potestatis Agni. Accubi Electe; Vive quatuor Evangelis. Religioni, agnoscat in te Sacerdos humanitatem, haereses severitatem &c. Chrysostr in Joël cap. 13. *Egredietur fons de Domo Domini, ut spinas nostras, vitia atque peccata nullam frugem justitia habentia commutes in Domini novalia, & ariditatem nostram*

D

stram

stram rigat aquis largissimis, ut pro spinis ac vepribus flores multiplures germinemus, & in & loco ubi quondam israhel inicitus est Beelphegor, lilia castitatis, rosa pudoris, viola virginitatis exuberent. Vivat, Vivat, Electus.

Tertius chorus celestis constat 24. Senioribus. Apoc. 5. *Viginti quatuor Seniores ceciderunt &c.* Hæc Musica, gravis, sonora, Regia; sed instrumenta coronæ, cadunt infacient, tenent cytharas, phialas odoramentorum. Non miror cytharas, sed cur deponunt coronas? Locus ibi pompæ alii cantores hoc non faciunt. Petitiones à terra acceptas afferunt Agno. *Orationes Sanctorum.* Similes illis quas populus ab Holoferne afflictus Judith. 6. faciebant. *Ceciderunt in facies suas adorantes Dominum, & preces effuderunt dicentes. Domine DEUS celi & terra respice ad nostram humilitatem, & facies Sanctorum tuorum attende, ostende quoniam non derelinquis prestantes de te.* Quare exempla sunt Principibus ut ab afflictis recipiant supplices libellos. Estis de terra ut & illi, reponite ad tempus Majestatem, recreate vestris cytharis, hæc sunt ita gratæ ut dicantur *Orationes Sanctorum.* Eccl. 29. *Conclude elemosynam in sinu pauperis, & hac pro te exorabit ab omni malo, Tibi ergo Electe isti Senes canunt Vivat, hoc consistit in misericordia erga afflictos. Tob. 4. Quoniam misericordia à morte liberat, & facit invenire vitam æternam.* Rex Galliæ tactu manus & verbis illis. *Rex te tangit, Christus te sanat* strumas depellit. Utinam & tua manu tangas non committendo aliis, afflictos sanes: juvabunt cantare *Vivat.* Clausula hujus cantici. *Dicebant quatuor animalia Amen.* Et vos alii cum Sacerdotes orant pro Electo Dicatis Amen. Det ipsi DEUS &c. Amen.